



# DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XXI

Warszawa, dnia 28 stycznia 1939 r.

Nr 1.

## T R E Ś Ć :

Str.

### ZARZĄDZENIA:

Poz. 1	Zmiana instrukcji o obrocie oszczędnościowym i czekowym dla urzędów pocztowych jako zbiornic P. K. O.	1
„ 2	Zmiana w urzędowym zbiorze przepisów służbowych (II. P. 4.)	2

### OKÓLNIKI:

Premiowane wkłady oszczędnościowe P. K. O. VI serii	3
---	---

### KOMUNIKATY:

Termin rozpoczęcia sprzedaży pocztowych znaczków opłaty z nadpłatą na rzecz akcji Pomocy Zimowej. — Wykaz urzędów wymiany dla przekazów telegraficznych w obrocie z Japonią, Koreą i posiadłościami japońskimi. — Uzupełnienie (Nr 1) „Zestawienia opłat pobieranych za granicą za przesyłki listowe do Polski. — Uzupełnienie (Nr 10) przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”. — Uzupełnienie (Nr 9) spisu urzędów p. t. — Uzupełnienie (Nr 9) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach. — Uzupełnienie (Nr 2) wykazu norm teletechnicznych. — Sprostowanie błędów drukarskich w taryfie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej. — Unieważnienie legitymacji inspektora kontroli Polskiego Radia. — Legitymacje unieważnione.	3
---	---

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Nagroda Nauk Administracyjnych. — Miesiąc zbiórki na fundusz szkolnictwa polskiego za granicą i dzień Polaka za granicą.	7
--	---

## ZARZĄDZENIA

### 1

#### Zmiana instrukcji o obrocie oszczędnościowym i czekowym dla urzędów pocztowych jako zbiornic P. K. O.

Ministerstwo Poczty i Telegrafów podaje do wiadomości, że wprowadzone zostają do obrotu czekowego nowe blankiety przekazów czekowych P. K. O.

W związku z tym w instrukcji o obrocie oszczędnościowym i czekowym dla urzędów pocztowych jako zbiornic P. K. O. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 16 poz. 68 z 1928 r.) w części B. Obrót czekowy, w Rozdziale IV „Wypłaty” wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

„Blankiet przekazu czekowego składa się z dwóch części, tj. z właściwego przekazu i odcinka dla odbiorcy.

Zarówno na przekazie jak i na odcinku wydrukowany jest numer konta czekowego, imię i nazwisko względnie nazwa i firma, oraz miejsce zamieszkania (siedziba) właściciela konta czekowego.

Ponadto na przekazie przewidziane jest miejsce na wpisanie: kwoty przekazu cyframi i słownie, imienia, nazwiska i dokładnego adresu odbiorcy oraz nazwy urzędu pocztowego, który ma dokonać wypłaty; na odcinku dla odbiorcy kwota przekazu wymieniona jest cyframi.

Na odwrocie przekazu czekowego przewidziane jest miejsce na: odcisk datownika urzędu






oddawczego z dnia nadejścia i wypłaty przekazu, potwierdzenie odbiorcy przekazu, odnotowanie cech jego dowodu tożsamości i podpis pracownika wypłacającego oraz odcisk tłoczni P. K. O.

Pieczęć tłoczni P. K. O. zawiera w środkowym polu wytłoczone godło państwowe, a wokół napis „Pocztowa Kasa Oszczędności” i oznaczenie siedziby oddziału P. K. O. (Centrali). Obok tego tekstu na tle ornamentacji znajdują się trzy pola w formie kółek, przeznaczone na umieszczenie w nich daty wystawienia przekazu, a mianowicie: u dołu miesiąc (rzymскими cyframi) i dzień (arabskimi cyframi), z boku zaś w obu polach — rok wystawienia przekazu.

Ponad pieczęcią tłoczni podany jest na każdym przekazie numer kontrolny P. K. O.

Strona przednia

 <b>PRZEKAZ CZEKOWY PKO*)</b> Ważny 30 dni od daty tłoczni PKO zamieszczonej na odwrocie		ODCINEK DLA ODBIORCY
Konto <b>125.000</b> <b>Marian Stanisławski</b> <i>Architekt</i> <b>WARSZAWA</b>	Konto <b>125.000</b> <b>Marian Stanisławski</b> <i>Architekt</i> <b>WARSZAWA</b>	
zł ..... gr ..... złotych .....	zł ..... gr .....	
Nazwisko i imię Urząd pocztowy <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> </span>		
Dokładny adres .....		

Przekaz czekowy nie zaopatrzony odciskiem tłoczni P. K. O. jest nie ważny.

Na odwrocie odcinka dla odbiorcy przewidziane jest miejsce na umieszczenie korespondencji



2) Przekaz czekowy P. K. O. (druk Nr 104, wzór Nr 8), zamieszczony w grupie załączników do instrukcji o obrocie czekowym i oszczędnościowym, zastępuje się przekazem czekowym według załączonego wzoru.

3) Dotychczasowe blankiety przekazów czekowych pozostają nadal w użyciu aż do wyczerpania z tym, że tłocznia P. K. O. umieszczona będzie na nich również na odwrotnej stronie przekazu.

4) Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1939 r.

Nr AK 151 z dnia 23 stycznia 1939 r.

Strona odwrotna

Dzień nadejścia 	<b>POTWIERDZENIE ODBIORCY</b> Kwotę, wymienioną na odwrotnej stronie otrzymałem (am) dnia ..... 19..... r. Podpis*): ..... imię i nazwisko ..... Cechy dowodu tożsamości: ..... podpis pracownika wypłacającego .....	<b>MIEJSCE NA KORESPONDENCJE</b>          
	Dzień wypłaty 	

Tłocznia PKO

\*) Przy doręczaniu zastępczym odbiorca winien określić stosunek do adresata przekazu.

PKO nie odpowiada za treść korespondencji pochodzącej od osób trzecich.

\*) Uwaga: W części adresowej przekazu czekowego mogą zachodzić zmiany układu i nadruku zależnie od sposobu wypełniania przekazu (odręcznie, maszyną do pisania lub maszyną adresującą). Ponadto w tej części mogą być umieszczone nadruki: „Adres odbiorcy”, „Adres odbiorcy — Kwota wypłaty”, „Wypłacić do rąk własnych — wszelkie pełnomocnictwa wykluczone”, „Nie wypłacać przed .....”.

2

### Zmiana w urzędowym zbiorze przepisów służbowych (II. P. 4).

W urzędowym zbiorze przepisów służbowych w tomie 4, działu II (II P. 4), „Przepisy ruchu do ordynacji pocztowej — Część Ogólna”, w § 64, pkt 11 skreśla się lit. k), l) i m) dotyczą-

ce ogłaszania wypadków zaginięcia (kradzieży) pocztowych kart tożsamości.

Nr PW. 302/9/38 z dnia 17 stycznia 1939 r.



## OKÓLNIKI

**Premiowane wkłady oszczędnościowe P. K. O. IV serii.**

Z dniem 1 lutego 1939 r. Poczta Kasa Oszczędności rozpoczyna wydawanie książeczek premiowanych VI serii, które podzielone są na trzy grupy (A, B i C), zaopatrzone numerami:

- A od 1-P.VI do 100.000-P.VI.  
 B 100.001-P.VI „ 200.000-P.VI.  
 C 200.001-P.VI „ 300.000-P.VI.

Okólnik o wkładach premiowanych V serii  
 Nr AK. 151 z dnia 14 września 1937 r. (Dz. Urz.

M. P. i T. Nr 18 z r. 1937, str. 217) ma zastosowanie również do książeczek serii VI z tym, że zgłoszenia otwarcia książeczki serii VI powinny być przyjmowane na nowym druku Nr 1033, który dostarczy P. K. O.

Zapasy druku dawnego zgłoszenia Nr 1027 stosowanego dla serii V, należy zniszczyć po ukończeniu godzin urzędowych w dniu 31 stycznia 1939 r.

Nr AK. 151 z dnia 10 stycznia 1939 r.

## KOMUNIKATY

**Termin rozpoczęcia sprzedaży pocztowych znaczków opłaty z nadpłatą na rzecz akcji Pomocy Zimowej.**

Zgodnie z § 4 zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 grudnia 1938 r. o wydaniu znaczków opłaty (Dz. taryf p. t. i r. Nr 15, poz. 22), ustala się termin rozpoczęcia sprzedaży znaczków pocztowych opłaty:

a) wartości 25 groszy z nadpłatą 10 groszy na rzecz akcji pomocy zimowej — na dzień 10 stycznia 1939 r.;

b) wartości 55 groszy z nadpłatą 15 groszy na rzecz akcji pomocy zimowej — na dzień 15 lutego 1939 r.

Nr PZ. 230/39 z dnia 9 stycznia 1939 r.

## WYKAZ

**urzędów wymiany dla przekazów telegraficznych w obrocie z Japonią, Koreą i posiadłościami japońskimi.**

Wykaz urzędów wymiany dla przekazów telegraficznych, dołączony do zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 22 kwietnia 1936 r. w sprawie wymiany przekazów telegraficznych w obrocie zagranicznym (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 9, poz. 20) zastępuje się poniższym wykazem:

## 1. JAPONIA.

URZĘDY WYMIANY:	OKREGI:
Nagoya . . . . .	Aiti-ken (z wyjątkiem miast Itinomiya i Toyohasi)
Akita . . . . .	Akita-ken
Amagasaki . . . . .	Miasto Amagasaki
Aomori . . . . .	Aomori-ken (z wyjątkiem miasta Hirosaki)

Asahigawa . . . . .	Miasto Asahigawa
Beppu . . . . .	Miasto Beppu
Matuyama . . . . .	Ehime-ken
Gihu . . . . .	Gihu-ken
Maebasi . . . . .	Gunma-ken (z wyjątkiem miasta Takasaki)
Hamamatu . . . . .	Miasto Hamamatu
Muroran . . . . .	Hitaka-kuni
Himezi . . . . .	Miasto Himezi
Hirosaki . . . . .	Miasto Hirosaki
Hirosima . . . . .	Hirosima-ken (z wyjątkiem miast Hukuyama, Kure i Onomiti)
Hukui . . . . .	Miasto Hukui
Turuga . . . . .	Hukui-ken (z wyjątkiem miasta Hukui)
Hukuoka . . . . .	Miasto Hukuoka
Mozi . . . . .	Hukuoka-ken
Hokusima . . . . .	Hokusima-ken
Hukuyama . . . . .	Miasto Hukuyama
Husimi . . . . .	Miasto Husimi
Kobe . . . . .	Hyogo-ken (z wyjątkiem miast Amagasaki, Himezi i Nisinomiya)
Mito . . . . .	Ibaraki-ken
Muroran . . . . .	Iburi-kuni
Sapporo . . . . .	Isikari-kuni (z wyjątkiem miasta Asahigawa)
Kanazawa . . . . .	Isikawa-ken
Itinomiya . . . . .	Miasto Itinomiya
Morioka . . . . .	Iwate-ken
Takamatu . . . . .	Kagawa-ken
Kagosima . . . . .	Kagosima-ken
Yokohama . . . . .	Kanagawa-ken (z wyjątkiem miast Kawasaki i Yokosuka)
Kawasaki . . . . .	Miasto Kawasaki
Wakanai . . . . .	Kitami-kuni
Kokura . . . . .	Miasto Kokura
Koti . . . . .	Koti-ken
Kumamoto . . . . .	Kumamoto-ken
Kure . . . . .	Miasto Kure
Kurume . . . . .	Miasto Kurume
Kusiro . . . . .	Kusiro-kuni
Kyoto . . . . .	Kyoto-hu (z wyjątkiem miasta Husimi)
Matumoto . . . . .	Miasto Matumoto
Tu . . . . .	Mie-ken (z wyjątkiem miast Uziyama i Yokkaiti)
Sendai . . . . .	Miyagi-ken
Miyazaki . . . . .	Miyazaki-ken
Nagano . . . . .	Nagano-ken (z wyjątkiem miasta Matumoto)
Nagaoka . . . . .	Miasto Nagaoka
Nagasaki . . . . .	Nagasaki-ken (z wyjątkiem miasta Saseho)



URZĘDY  
WYMIANY:

## OKREGI:

Nara . . . . .	Nara-ken
Kusiro . . . . .	Nemuro-kuni
Niigata . . . . .	Niigata-ken (z wyjątkiem miasta Nagaoka)
Nisinomiya . . . . .	Miasto Nisinomiya
Numazu . . . . .	Miasto Numazu
Oita . . . . .	Oita-ken (z wyjątkiem miasta Beppu)
Okayama . . . . .	Okayama-ken
Naha . . . . .	Okinawa-ken
Omuda . . . . .	Miasto Omuda
Onomiti . . . . .	Miasto Onomiti
Osaka . . . . .	Osaka-hu (z wyjątkiem miasta Sakai)
Hakodate . . . . .	Osima-kuni
Saga . . . . .	Saga-ken
Urawa . . . . .	Saitama-ken
Sakai . . . . .	Miasto Sakai
Saseho . . . . .	Miasto Saseho
Otu . . . . .	Siga-ken
Matue . . . . .	Simane-ken
Otaru . . . . .	Siribesi-kuni
Sizuoka . . . . .	Sizuoka-ken (z wyjątkiem miast Hamamatu i Numazu)
Asahigawa . . . . .	Tesio-kuni
Tiba . . . . .	Tiba-ken
Sapporo . . . . .	Tokati-kuni
Tokusima . . . . .	Tokusima-ken
Tokyo . . . . .	Tokyo-hu
Utunomiya . . . . .	Totigi-ken
Tottori . . . . .	Tottori-ken
Toyama . . . . .	Toyama-ken
Toyohasi . . . . .	Miasto Toyohasi
Yamada . . . . .	Miasto Uzuyamada
Wakamatu . . . . .	Miasto Wakamatu
Wakayama . . . . .	Wakayama-ken
Yamagata . . . . .	Yamagata-ken
Yamaguti . . . . .	Miasto Yamaguti
Simonoseki . . . . .	Yamaguti-ken (z wyjątkiem miasta Yamaguti)
Kohu . . . . .	Yamanasi-ken
Yawata . . . . .	Miasto Yawata
Yokkaiti . . . . .	Miasto Yokkaiti
Yokosuka . . . . .	Miasto Yokosuka

## 2. KOREA.

Singisyu . . . . .	Heian-hoku-do
Tinnanpo . . . . .	Heian-nan-do { tylko miasto Tinnanpo
Heizyo . . . . .	{ inne okręgi
Seisin . . . . .	Kankyo-hoku-do
Gensan . . . . .	Kankyo-nan-do
Zinsen . . . . .	{ tylko miasta Zinsen, Husen-gun i Koka-gun
Keizyo . . . . .	Keiki-do { inne okręgi
Taikyu . . . . .	Keisyo-hoku-do { tylko miasto Taikyu
Husan . . . . .	{ inne okręgi
Husan . . . . .	Keisyo-nan-do
Husan . . . . .	{ tylko Urutin-gun
Gensan . . . . .	{ tylko Koryo-gun, Kozyo-gun, Santyokugun, Tusen-gun, Waiyogun i Zoyogun
Keizyo . . . . .	Kogen-do { inne okręgi
Keizyo . . . . .	Kokai-do
Keizyo . . . . .	Tyusei-hoku-do
Keizyo . . . . .	Tyusei-nan-do { tylko Engi-gun, Gazagun, Kosyu-gun, Reisan-gun, Taiden-gun, Ten-an-gun, Tosin-gun i Zuizan-gun
Kunsan . . . . .	{ inne okręgi
Kunsan . . . . .	Zenra-hoku-do
Husan . . . . .	Zenra-nan-do { tylko wyspa Kyobunto
Mokuho . . . . .	{ inne okręgi

## 3. TAIWAN (FORMOSA).

URZĘDY  
WYMIANY:

## OKREGI:

Tainan . . . . .	Hoko-tyo
Taihoku . . . . .	Karenko-tyo
Sintiku . . . . .	Sintiku-syu { tylko miasto Sintiku
Taihoku . . . . .	{ inne okręgi
Kiirun . . . . .	Taihoku-syu { tylko miasto Kiirun
Taihoku . . . . .	{ inne okręgi
Kagi . . . . .	Tainan-syu { tylko miasto Kagi
Tainan . . . . .	{ inne okręgi
Taityn . . . . .	Taityn-syu { tylko miasto Taityn
Taihoku . . . . .	{ inne okręgi
Takao . . . . .	Takao-syu { tylko miasto Takao
Tainan . . . . .	{ inne okręgi

## 4. OBSZAR KWANTUNG I STREFA POŁUDNIOWO-MANDZURSKIEJ KOLEI ŻELAZNEJ.

URZĘDY  
WYMIANY:

## OKREGI:

Dairen . . . . .	Obszar Kwantungu
Hoten (Moukden lub Fengtien) . . . . .	{ Strefa poł.-mandzurskiej kolei żelaznej (bez obszaru Kwantung i Daiton (Tatun), Daiyuzyu (Tayushu), Hankaton (Franchiatun), Kosyurei (Kungchuling), Mokaton (Meangchitan), Ryubosi (Luifangtzu), miasto Sinkyo (Hsinking) i Tokaton (Taochiatun)
Sinkyo (Hsinking) . . . . .	{ Strefa poł.-mandz. kolei żelaznej tylko Daiton (Tatun), Daiyuzyu (Tayoushu), Hankaton (Franchiatun), Kosyurei (Kungchuling), Mokaton (Meangchitan), Ryubosi (Luifangtzu), miasto Sinkyo (Hsinking) i Tokaton (Taochiatun)

## 5. KARAHUTO (SACHALIN JAPONSKI).

URZĄD  
WYMIANY:

## OKRĘG:

Toyohara . . . . .	Karahuto
--------------------	----------

## 6. WYSPY MÓRZ POŁUDNIOWYCH POD MANDATEM JAPONII (Karoliny Wschodnie, Karoliny Zachodnie, Mariany i Marshall).

— obrót przekazów telegraficznych nie został jeszcze wprowadzony.

Nr P.Z. 501 z dnia 21 stycznia 1938 r.

## Uzupełnienie (Nr 1) „Zestawienia opłat pobieranych za granicą za przesyłki listowe do Polski”.

Do dzisiejszego numeru Dziennika Urzędowego dołączone jest uzupełnienie (Nr 1) „Zestawienia opłat pobieranych za granicą za przesyłki listowe do Polski” (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 26 z 1938 r.), na podstawie którego należy przeprowadzić potrzebne zmiany odręcznie.

Nr PZ. 201/39 z dnia 20 stycznia 1939 r.

## Uzupełnienie (Nr 10) przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę”.

Do niniejszego numeru Dziennika Urzędowego dołączone jest uzupełnienie (Nr 10) do



przepisów „Opłaty i warunki przesyłania paczek za granicę (zał. do Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 5, poz. 14 z 1938 r.), z którego część oznaczoną należy wyciąć i nalepić na odpowiednie strony, pozostałe zaś zmiany przeprowadzić odrębnie.

Nr PZ. 210/39 z dnia 19 stycznia 1939 r.

#### Uzupełnienie (Nr 9) spisu urzędów p. t.

Do nin. numeru Dz. Urzędowego dołączone jest uzupełnienie (Nr 9) spisu urzędów p. t., z którego część pierwszą (tabela) należy pociąć na paski i nalepić na odpowiednich stronach spisu, część drugą zaś uzupełnić odrębnie.

#### Uzupełnienie (Nr 9) planu komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach.

W planie komunikacji pocztowej — komunikacja na kolejach (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 9 z 1938 r.) wprowadza się następujące zmiany:

##### Z dniem 15 grudnia 1938 r.:

1) na str. 97 w poz. 339, kol. 7 — liczbę 3.122 zastępuje się liczbą 3.124, w kol. 8 — liczbę 1434 zastępuje się liczbą 1752, w kol. 9. liczbę 1659 zastępuje się liczbą 2032, w kol. 13 uwagę dotychczasową zastępuje się liczbą 15/22 — 16/4-39;

2) na stronie 122, poz. 74, kol. 11 skreśla się uwagę.

##### Z dniem 16 grudnia 1938 r.:

3) na str. 108 skreśla się pozycję 1 i 2,

4) na str. 123 skreśla się pozycję 12.

##### Z dniem 18 grudnia 1938 r.:

5) na str. 122 dodaje się nową pozycję 74-b o brzmieniu: **Stanisławów 2, Stanisławów, Worochoła, +**, 3111, 441, 702, —, 18/12—16/4-1939 r.

##### Z dnia 20 grudnia 1938 r.

6) na str. 95, poz. 258 w kol. 7 dodaje się liczbę 2628, w kol. 9 liczbę 10.55 zastępuje się liczbą 11.45,

7) na str. 95, poz. 259, w kol. 7 dodaje się liczbę 2631, w kol. 8 liczbę 16.20 zastępuje się liczbą 16.30,

8) na str. 101, poz. 16, w kol. 7 dodaje się liczbę 2632, w kol. 9 liczbę 19.18 zastępuje się liczbą 19.33,

9) na str. 113 skreśla się pozycję 51,

10) na str. 112 skreśla się pozycję 23,

11) na str. 113, poz. 52, w kol. 7 dodaje się liczbę 2627, w kol. 8 liczbę 11.50 zastępuje się liczbą 12.00,

12) na str. 99, poz. 396, w kol. 4 słowo **Płock** zastępuje się słowem **Kutno**, w kol. 7 dodaje się liczbę 1544, w kol. 9 liczbę 7.26 zastępuje się liczbą 8.53,

13) na str. 99, poz. 397, w kol. 3 słowo **Kutno** zastępuje słowem **Płock**, w kol. 7 dodaje się liczbę 1547, w kol. 8 liczbę 15.10 zastępuje się liczbą 13.50,

14) na str. 111 skreśla się pozycję 69 i 70,

15) na str. 125 skreśla się pozycję 4,

16) na str. 127 skreśla się pozycję 100,

##### Z dniem 2 stycznia 1939 r.

17) na str. 96, poz. 312, w kol. 13 skreśla się uwagę,

18) na str. 96 skreśla się pozycję 312 bis,

19) na str. 112 dodaje się nową pozycję 5-a o brzmieniu: **Czarna Wieś, Czarna Wieś, Grodno, +**, 733, 1907, 2010,

20) na str. 113 dodaje się nową pozycję 61-a o brzmieniu: **Sokołów podl., Sokołów, Siedlce, +** 7851, 1831, 1911,—, pw.

##### Z dniem 9 stycznia 1939 r.

21) na str. 89, poz. 51, w kol. 7 liczby 211/2212/212 A zastępuje się liczbami 209/1604, w kol. 9 liczbę 4.49 zastępuje się liczbą 4.28,

22) na str. 89, poz. 52 w kol. 7 liczby 211A/2211/212 zastępuje się liczbami 1603/210, w kol. 8 liczbę 21.54 zastępuje się liczbą 1.50, w kol. 9 liczbę 6.03 zastępuje się liczbą 8.23,

23) na str. 90, poz. 67 w kol. 4 słowo **Katowice** zastępuje się słowem **Bogumin**, w kol. 7 dodaje się liczbę 334, w kol. 9 liczbę 5.47 zastępuje się liczbą 9.01,

24) na str. 90, poz. 68 w kol. 3 słowo **Katowice** zastępuje się słowem **Bogumin**, w kol. 7 liczbę 2.225 zastępuje się liczbami 211A/226A, w kol. 8 liczbę 0.22 zastępuje się liczbą 21.20, w kol. 9 liczbę 8.13 zastępuje się liczbą 6.58,

25) na str. 95, poz. 280 otrzymuje następujące następujące brzmienie:

**Katowice 1, Dziedzice, Jabłonków, \***, 335/225/225A, 6.09, 12.06, 1, 1, 2.



26) na str. 95, poz. 281 otrzymuje następujące brzmienie: **Katowice 1, Jabłonków, Dzieńdziece, \*, 335, 226A/226, 17. 20, 22.10, 1, 1, 2.**

27) na str. 95, poz. 285a, w kol. 4 słowo **Mosty** zastępuje się słowem **Jabłonków**, w kol. 9 liczbę **8.42** zastępuje się liczbą **8.18**,

28) na str. 95, poz. 285b, w kol. 3 słowo **Mosty** zastępuje się słowem **Jabłonków**, w kol. 8 liczbę **13.00** zastępuje się liczbą **13.15**,

29) na str. 95, poz. 285 c, w kol. 4 słowo **Mosty** zastępuje się słowem **Jabłonków**, w kol. 9 liczbę **15.35** zastępuje się liczbą **15.16**,

30) na str. 95, poz. 285-d, w kol. 3 słowo **Mosty** zastępuje się słowem **Jabłonków**, w kol. 8 liczbę **19.00** zastępuje się liczbą **19.18**,

31) na str. 105, poz. 5, w kol. 7 liczbę **6056/6057** zastępuje się liczbą **6028/6029**,

32) na str. 106, poz. 21, w kol. 7 liczbę **1050** zastępuje się liczbą **1046**, w kol. 8 liczbę **5.15** zastępuje się liczbą **5.24**, w kol. 9 liczbę **5.55** zastępuje się liczbą **5.53**,

33) na str. 106, poz. 49-a, w kol. 7 liczbę **6050/6051** zastępuje się liczbą **6022/6023**, w kol. 8 liczbę **5.12** zastępuje się liczbą **5.33**, w kol. 9 liczbę **5.33**, w kol. 9 liczbę **6.14** zastępuje się liczbą **6.32**,

34) na str. 106, poz. 49-b, w kol. 7 liczbę **6052** zastępuje się liczbą **6024**, w kol. 8 liczbę **6.39** zastępuje się liczbą **6.43**,

35) na str. 106 skreśla się poz. **49-c**,

36) na str. 106 dodaje się nową pozycję **56** o brzmieniu: **Bogumín 2, Bogumín, Cadca, \*, 1604, 4.44, 6.03, —, 1, 1**,

37) na str. 106 dodaje się nową pozycję **57** o brzmieniu: **Bogumín 2, Cadca, Bogumín, =, 1601, 14.11, 15.29, —, 1, 1**,

38) na str. 106 dodaje się nową pozycję **58** o brzmieniu: **Bogumín 2, Bogumín, Cadca, =, 1602, 15.01, 16.22, —, 1, 1**,

39) na str. 106 dodaje się nową pozycję **59** o brzmieniu: **Bogumín 2, Cadca, Bogumín, =, 1603, 0.05, 1.23, —, 1, 1**,

40) na str. 106 dodaje się nową pozycję **60** o brzmieniu: **Mosty Śl., Mosty Śl., Jabłonków, =, Mł 1611, 7.27, 7.40, —, 1, 1**,

41) na str. 106 dodaje się nową pozycję **61** o brzmieniu: **Mosty Śl., Jabłonków, Mosty Śl. =, Mł 1612, 8.25, 8.40, —, 1, 1**,

42) na str. 117 skreśla się pozycję **14-a** i **14-b**,

43) na str. 101 pozycję **13** otrzymuje brzmienie: **Łódź 3, Koluszki, Łódź Fabr., =, 329, 5.35, 6.19, —, 1, 1**,

44) na str. 102 skreśla się pozycję **45**,

45) na str. 112 dodaje się nową pozycję **15-a** o brzmieniu: **Koluszki, Koluszki, Łódź Fabr., +, 335, 6.53, 7.38**,

46) na str. 113 skreśla się poz. **60**,

47) na str. 98 skreśla się poz. **373**,

48) na str. 112 dodaje się nową poz. **3-a** o brzmieniu: **Bielsk Podl., Bielsk Podl., Strabla, +, 654, 7.52, 8.22**.

Zgodnie z wymienionymi zmianami uzupełnić należy plany wymiany poczty i przeglądy kierowania przesyłek.

Nr PK 1/22/39 z dnia 24 stycznia 1939 r.

#### Uzupełnienie (Nr 2) wykazu norm teletechnicznych.

Wykaz zatwierdzonych przez Ministra Poczty i Telegrafów oraz wprowadzonych do użytku norm i przepisów teletechnicznych (Dz. Urz. M. P. i T. Nr 21, poz. 55 z 1937 r. i Nr 23 z 1938 r.) uzupełnia się następującymi pozycjami:

Lp.	Nazwa norm	PN PNT	Obowiązuje od dnia
84	Łączówka do głowic kablo- wych (pionowych wg. PN/PNT — 431) . . . . .	433	18.I.1939 r.
85	Linki i drut nośny do kabli .	450	„

Nr RT. 11 z dnia 18 stycznia 1939 r.

#### Sprostowanie błędów drukarskich w taryfie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie rozesłanego przez Ministerstwo Poczty i Telegrafów sprostowania błędów drukarskich w taryfie pocztowej, telegraficznej i telefonicznej, powinny jednostki organizacyjne P. P. T. T. poprawić posiadane egzemplarze taryfy. Klientom, którzy nabyli taryfę, należy sprostowanie dostarczyć bezpłatnie.

Nr GMOrg 1901 z dnia 24 stycznia 1939 r.

#### Unieważnienie legitymacji inspektora kontroli Polskiego Radia.

Unieważnia się legitymację Nr 45, wystawioną dla inspektora kontroli S. A. „Polskie Radio” Stefana Głowackiego.

Nr BP. 227/IV/39 z dnia 2 stycznia 1939 r.



## LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE

Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

L. p.	Nazwisko i imię	Tytuł służbowy	Nr legitymacji	Data wystawienia	Dyr. Okr. P. i T.
1	Bujalski Antoni	kontroler	248/1	23.I.35	Warszawa
2	Grzelakowska Józefa	żona agenta poczt.	3261	2.II.35	Bydgoszcz
3	Kopczyńska Maria	żona mł. poczt. l.	12422/1	11.VIII.38	Warszawa
4	Michalewski Zygmunt	kontr. asyst.	17375/1	3.XII.37	"
5	Michałowska Stefania	żona kier. oddz.	7381/1	25.III.35	"
6	Mikulski Henryk	asyst.	9361/1	28.II.35	"

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

## Nagroda Nauk Administracyjnych

Międzynarodowy Instytut Nauk Administracyjnych w Brukseli ustalił „Nagrodę Nauk Administracyjnych” za pracę o zagadnieniu, wchodzącym w zakres nauk administracyjnych.

Nagroda będzie przyznawana co 3 lata przy sposobności kongresów i walnych zebrań członków Instytutu. Wysokość nagrody została ustalona na 15.000 fr. belg., która może być przyznana w całości za najlepszą pracę, lub podzielona między kilku autorów z tym jednak, że kwota przyznana nie może być niższa, niż 2.000 fr. belg. Uzyskujący nagrodę będzie mógł nosić tytuł „laureata nagrody nauk administracyjnych”.

Na r. 1939 wybrany został następujący temat: „Rola wychowawcza administracji”.

Termin składania prac upływa z końcem września 1939 r. Prace powinny być przepisane na maszynie, przy czym na pierwszej stronie, w prawym górnym rogu, powinno być umieszczone wybrane przez autora hasło; to samo hasło powinno być umieszczone na zamkniętej kopercie, zawierającej imię, nazwisko i adres autora.

Do pracy należy dołączyć tłumaczenie w języku francuskim.

Prace należy przysyłać pod adresem: Secrétaire Général de l'Institut International des Sciences Administratives, 41 rue Juliette Wytsman, Bruxelles, Belgique.

Regulamin nagrody oraz komentarz do tematu w języku francuskim można otrzymać w Sekretariacie Sekcji Narodowej Polskiej Instytutu (Warszawa, Miodowa 24, Najwyższy Trybunał Administracyjny).

W przypadku, gdyby pracownicy P. P. T. T. wzięli udział w konkursie Instytutu, Ministerstwo Poczty i Telegrafów zapewni im bezpłatne tłumaczenie pracy na język francuski.

Nr GMOrg 1904 z dnia 7 stycznia 1939 r.

## Miesiąc zbiórki na fundusz Szkolnictwa Polskiego zagranicą i dzień Polaka zagranicą.

Od 15 stycznia br. do 15 lutego br. odbywają się w całej Polsce zbiórki na cele szkolnictwa zagranicą dzieci polskich.

Akcja podejmowana przez Towarzystwo Pomocy Polonii zagranicznej, mając na celu podtrzymanie i utrwalenie z Macierzą związków organizacyjnych i patriotycznych rozprószonej po świecie Polaków wymaga czujnej opieki.

To też wszystkie Dyrekcje O. P. i T., urzędy i agencje, jak również organizacje zawodowe i Pocztowe Przysposobienie Wojskowe winny przyjść z pomocą Towarzystwu, przez zamieszczanie w urzędach i agencjach pocztowych, jako też w lokalach organizacyjnych i świetlicach poczt. p. w. dostarczonych przez lokalne Komitety Zbiórki — afiszów propagandowych oraz przez organizowanie zebrań informacyjnych, odczytów oraz zbiórek ulicznych.

Adres Administracji: Ministerstwo P. i T., Warszawa 1, Warecka 16, pokój 101; tel. 555-20, wenw. 143  
 Prenumerata wynosi: kwartalnie 3 zł, półrocznie 6 zł, rocznie 12 zł. Wpłaty — za pomocą przekazów rozrachunkowych.

Drukarnia Państwowa nr 104533.

Cena egz. 50 gr



